Edição nº 1252 – 22 de Agosto de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

Página 1 de 1

Seção de Licitações e Compras

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta
Prefeitura Municipal o Processo nº. 378/2019, modalidade Pregão Presencial
nº 59/2019, do tipo menor preço por item, para aquisição eventual e futura de
Gêneros alimentícios pelo sistema de registro de preços, para as Secretarias
Municipais, conforme descrição contida no Anexo I do edital. O
credenciamento e abertura dos envelopes dar-se-á no dia 05 de Setembro de
2019, às 09 horas. O instrumento convocatório em inteiro teor estará à
disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos
Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER
OBTIDO PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br – dúvidas pelo e-mail:
pregao@jacutinga.mg.gov.br A/C Dayana Fernandes - Pregoeira.

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 293/2019, Pregão nº 40/2019 –
Objeto: Registro de preços para aquisição de produtos químicos para a
manutenção das ETAS do município, por 12 meses - A Pregoeira, no uso de
suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei
8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação ao
fornecedor Licitante, as empresas: CALDAS INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA
- EPP, CNPJ: 01.752.683/0001-04, no valor de R$ 310.500,00 (trezentos e dez
mil e quinhentos reais), GENERAL CHEMICAL COMÉRCIO E
DERIVADOS LTDA, CNPJ: 05.860.142/0001-42, no valor de R$ 124.600,00
(cento e vinte e quatro mil e seiscentos reais), LW INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA, CNPJ: 08.659.758/0001-48, no valor de
R$ 133.500,00 (cento e trinta e três mil e quinhentos reais). Jacutinga, 09 de
Agosto de 2019. Dayana Fernandes - Pregoeira Municipal

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 293/2019, Pregão nº 40/2019 –
Objeto: Registro de preços para aquisição de produtos químicos para a
manutenção das ETAS do município, por 12 meses - O Secretário Municipal
de Obras, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43
inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, HOMOLOGA a
presente Licitação ao fornecedor Licitante, as empresas: CALDAS
INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA - EPP, CNPJ: 01.752.683/0001-04, no valor
de R$ 310.500,00 (trezentos e dez mil e quinhentos reais), GENERAL
CHEMICAL COMÉRCIO E DERIVADOS LTDA, CNPJ: 05.860.142/0001-
42, no valor de R$ 124.600,00 (cento e vinte e quatro mil e seiscentos reais),
LW INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA,
CNPJ: 08.659.758/0001-48, no valor de R$ 133.500,00 (cento e trinta e três mil
e quinhentos reais). Jacutinga, 20 de Agosto de 2019 José Aldo Raffaelli Filho
- Secretário Municipal de Obras

		2019-08-23T10:11:16-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163